K 4 2 0 5 0 0 0 6 7 0
注  　意
動力作動中は回転物に触れないで
下さい。ベルトや回転物で指や手
をケガをする危険があります。
注　　   意
本機は使用条件が過酷な為に、エンジンオイル交換は、初回５時間使って全量交
換し、次からは５時間後に減った分を補給し、１０時間使ったら全量交換して下

	 できるだけ安定した締め付け作業ができるように練習してください。
8 T
8.8
8 11T
10.9
11
− 19 −
7-2. 機種別締め付けトルク
HMB800
	 次のボルト、ナットは下記のトルクで締め付けてください。
	 ねじ緩み止め剤は、ネジロック中強度（スリーボンド 1322 相当品　嫌気性封着剤）を塗布してください。
部位 コード番号 品名
締め付けトルク
ねじ緩み止め剤
N-m kgf-cm lb-in
クローラー部 K0010120252 12 調質ボルト 25 52 - 67 530.24 - 683.20 460.25 - 593.02 -
フレーム部
K0010120302 12 調質ボルト 30 52 - 67 530.24 - 683.20 460.25 - 593.02 -
K0010120302 12 調質ボルト 30 104 - 134 1,060.49 - 1,366.40 920.50 - 1,186.03 -
K0010080402
8 調質ボルト 40
（ナット）
14 - 19 142.76 - 193.74 123.91 - 168.17 -
K0010100402 10 調質ボルト 40 29 - 38 295.71 - 387.49 256.68 - 336.34 -
K0010060202 6 調質ボルト 20 7 - 9 71.38 - 91.77 61.96 - 79.66 -
前輪・ハンドル部
K0010120252 12 調質ボルト 25 52 - 67 530.24 - 683.20 460.25 - 593.02 -
K0010120601 12 調質ボルト 60 52 - 67 530.24 - 683.20 460.25 - 593.02 -
ナイフ部
K6083000088
（K0143080002）
10 取付ピン 22